53Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.207
<#ABC#435718#53#505100>

PORTARIA Nº 0027, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

Altera membro da Comissão de Trabalho
do projeto de implementação/implantação e
criação do Centro Integrado de Inteligência,
Comando e Controle - CIICC da cidade de
Itumbiara/GO.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202300002116308,

Considerando a Portaria nº 1029, de 26 de dezembro de
2023 (SEI nº 55128712), que constituiu e designou servidores para
compor a Comissão de Trabalho do projeto de implementação/
implantação e criação do Centro Integrado de Inteligência, Comando
e Controle - CIICC da cidade de Itumbiara/GO; e

Considerando a solicitação contida no Ofício nº 2708/2024/
PM, da Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Designar o militar Capitão PM *406* VINICIUS
RODRIGUES MIRANDA, lotado no 6º Comando Regional da
Polícia Militar - 6º CRPM, para atuar como Membro da Comissão
de Trabalho do projeto de implementação/implantação e criação do
Centro Integrado de Inteligência, Comando e Controle - CIICC da
cidade de Itumbiara/GO, em substituição ao militar Major PM *811*
EDSON ANTÔNIO DE SOUSA, cuja indicação se deu por meio do
inc. II do art. 2º da Portaria nº 1029, de 26 de dezembro de 2023
(SEI nº 55128712).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
ao Comando-Geral da Polícia Militar, ao Comando-Geral do
Corpo de Bombeiros Militar, à Delegacia-Geral de Polícia Civil, à
Diretoria-Geral de Polícia Penal, à Superintendência de Polícia
Técnico-Científica, à Superintendência de Proteção aos Direitos do
Consumidor, à Superintendência de Ações e Operações Integradas
e à Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento
e providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#435718#53#505100/>

Protocolo 435718
<#ABC#435720#53#505103>

PORTARIA Nº 0028, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002005909; e

Considerando o teor do Ofício nº 5784/2024/PM, da Polícia
Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 15 de janeiro
de 2024, a 2º Tenente PM *991* ZÉLIA CAMPOS SILVA, titular do
CPF nº ***.684.141-**, da reserva remunerada, a qual foi convocada
transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio da
Portaria nº 0859/2022/SSP (SEI ​​​​​​​nº 55682717).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#435720#53#505103/>

Protocolo 435720
<#ABC#435727#53#505110>

PORTARIA Nº 0029, DE 18 DE JANEIRO DE 2024

Substitui gestor de contrato firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 201400016002984, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor ANTÔNIO CARLOS TESSARI,
inscrito no CPF nº ***.752.691-**, ocupante do cargo de Médico
Legista, para atuar como Gestor do Contrato nº 030/2015 (SEI nº
0850472), celebrado entre o ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
desta Secretaria e a Superintendência Municipal de Água e Esgoto
de Catalão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.750.108/0001-52, cujo
objeto constitui na prestação de serviço de abastecimento de água
tratada ao Núcleo Regional de Polícia Técnico-Científica de Catalão -
GO, bem como a coleta e afastamento de esgoto sanitário, vinculado
à conta nº 22204-06, em substituição ao servidor GUILHERME LUIZ
DA ROCHA, inscrito no CPF nº ***.846.851-**, Auxiliar de Autópsia,
designado por meio da Portaria nº 0030, de 11 de janeiro de 2022
(SEI nº 000026590831).

Art. 2º  Manter o servidor WILLIANS VIANA FERREIRA,
inscrito no CPF nº ***.946.851-**, ocupante do cargo de Auxiliar de
Autópsia, atuando como suplente do Gestor, conforme designação
ocorrida por meio da Portaria nº 0030, de 11 de janeiro de 2022 (SEI
nº 000026590831).

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#435727#53#505110/>

Protocolo 435727
<#ABC#435986#53#505383>

PORTARIA Nº 0030, DE 18 DE JANEIRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº
202400016001673, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor FRANCISCO ALCOFORADO
MARANHÃO DE SÁ, inscrito no CPF nº ***.614.401-**, ocupante
do Cargo Efetivo de Escrivão de Polícia da 1ª Classe, para, sem
prejuízo de suas atribuições, e no período de 5 a 9 de fevereiro
de 2024, responder, interinamente, pelas atividades da Gerência
de Comunicação Integrada da Superintendência de Ações e
Operações Integradas/SSP, em substituição ao titular VINICIUS
VEIGA FLEURY, inscrito no CPF nº ***.917.491-**, que estará em
gozo de suas férias regulamentares, conforme Requerimento de
Férias (SEI nº 54082454).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Ações e Operações Integradas/SSP e à
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para
conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#435986#53#505383/>

Protocolo 435986

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 60fa90d1